
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 0010-2023 
 

O MUNICÍPIO DE ITABUNA COMUNICA A ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO – 
SRP Nº 0010-2023, Contratação de empresa especializada em serviços de tecnologia 
da informação para fornecimento por Licença de uso e suporte técnico (HELP DESK) 
de Sistema integrado em ambiente web para Gestão da Assistência Social. Estão 
compreendidos no objeto desta contratação os serviços técnicos especializados para 
Implantação do sistema, Treinamento de usuários, Operação assistida, Hospedagem 
do  Sistema em Data Center,  Consultoria Técnica  e Customização do Sistema para 
atender necessidades especificas  da Secretaria de Promoção Social e Combate à 
Pobreza. Recebimento das Propostas 08/03/2023, a partir das 08h00min; Abertura das 
propostas de preços: 20/03/2023, às 09h30min; Início da sessão de disputa: 20/03/2023, às 
10h30min. O EDITAL ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO 
ENDEREÇO, https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/. REGIDA PELA LEI FEDERAL 
N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE 
REGEM A MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA ON LINE 
POR MEIO DE RECURSOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – INTERNET, 
ATRAVÉS DO SITE WWW.LICITACOES-E.COM.BR MEDIANTE A INSERÇÃO E 
MONITORAMENTO DE DADOS GERADOS OU TRANSFERIDOS PARA O APLICATIVO 
“LICITAÇÕES-E”, CONSTANTE DA PÁGINA ELETRÔNICA DO BANCO DO BRASIL. 
 
Licitação Banco do Brasil nº 987523 
 
Recebimento das propostas de preços: 08/03/2023, a partir das 08h00min;  
Abertura das propostas de preços: 20/03/2023, às 09:30min;  
Início da sessão de disputa: 20/03/2023, às 10:30min. 
 
Informações pelo telefone (73) 98123-0781 ou pelo e-mail: itabunalicita@gmail.comr,ou na 
sede da Prefeitura Municipal de Itabuna, localizada na Avenida Aziz Maron, nº 1.067, 
Condomínio Jequitibá Trade Center, 2º andar, Jardim Vitória, CEP 45.605-905. Luciane de C 
S Barreto. Pregoeira Designada. Itabuna, 06 de março de 2023. 

 
 


